令和 4 年 1 月吉日

山形県理学療法士会会員 各位

一般社団法人山形県理学療法士会

会       長 岩井 章洋

                         業務推進部担当理事  芦埜  達哉

訪問リハビリテーション理学療法研修会の開催（ご案内）

厳寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

近年、訪問リハビリテーションにおいては、要支援の方へのサービス提供の在り方や地域資

源など他サービスとの連携など、個別性に合わせた目標設定や介入がますます重要視されてお

ります。どのような課題に関わるかで継続や終了の捉え方も変化する側面があり、目標達成の

ためにどう介入するか、達成後の見通しを立てて関わるためにどのように実践するか、といっ

た能力がますます求められるようになりました。

そこでこの度、「在宅における目標設定・介入方法の決定について」をテーマに、下記の通り

オンラインでの研修会を企画いたしました。現場における課題を抽出し、実践に向けた学びを

深める機会をとしたいと考えています。

つきましては、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

日  時：2 月５日（土）9:20～12:50（8:50～受付）

開催方法：Zoom によるオンライン形式

内  容：講義「在宅における目標設定・介入方法の決定について」

     講師 尾川達也 氏 (西大和リハビリテーション病院) 認定理学療法士（地域）

     講義終了後、上記のテーマで模擬事例を設けたグループワークを開催します。

参 加 費：無料

定  員：100 名程度

申込方法：メールにて、件名に「訪問リハビリテーション理学療法研修会申し込み」と記載

し、本文に①氏名 ②所属 ③受信可能なメールアドレスをご記入のうえ、1 月 28

日（金）までに、houmon_yamagatapt@yahoo.co.jp 宛てに個人単位でお申し込み

ください。お申し込み頂いた方には、前日までに資料や情報を送付いたします。

問い合わせ：鶴岡地区医師会ハローナース 阿部 慎太郎

      メールアドレス：houmon_yamagatapt@yahoo.co.jp

mailto:houmon_yamagatapt@yahoo.co.jp
mailto:houmon_yamagatapt@yahoo.co.jp